

O szybkiej kolei i tele-busie

PRZEMYSŁAW KOCUR
Referat Promocji i Kultury

Dwudniowe warsztaty poświęcone wymianie dobrych praktyk w zakresie zrównoważonego transportu zorganizował Urząd Miasta i Gminy w Niepołomicach w środę i czwartek. W spotkaniu, które odbyło się w ramach projektu Regio-Mob, wzięli udział przedstawiciele samorządów instytucji z Rumunii, Słowenii, Włoch i Wielkiej Brytanii, a także z Polski – z Krakowa i Niepołomic, MPK SA w Krakowie, Kolei Małopolskich sp. z o.o. oraz Politechniki Krakowskiej. Jako dobre przykłady wprowadzania nowych usług i usprawnień w transporcie publicznym w Małopolsce zaprezentowano Szybką Kolej Aglomeracyjną,

którą po kilku latach funkcjonowania można uznać za sukces, zwłaszcza jeśli chodzi o linię między Wieliczką a lotniskiem w Balicach. Również w przypadku usług Tele-Bus w Krakowie można mówić o stałej tendencji wzrostowej, jeśli chodzi o liczbę przewożonych pasażerów.

W drugim dniu spotkania jego uczestnicy mieli okazję na własne oczy zobaczyć, jak te usługi funkcjonują. Odwiedzili także centrum sterowania ruchem w Zakładzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Zapoznali się ponadto z doświadczeniami w sterowaniu transportem publicznym podczas wielkich imprez masowych, na przykładzie Światowych Dni Młodzieży, które odbyły się w ubiegłym roku w Krakowie.

REGIO-MOB

Interreg Europe

Na koniec wysłuchali informacji o systemie Wawelo, czyli sieci rowerów miejskich na wynajem, po czym mieli okazję wypróbować omawiany system. Projekt Regio-Mob jest realizowany w ramach programu INTERREG EUROPE Unii Europejskiej. ■



5 LAT DOBREJ WSPÓŁPRACY

JOANNA MUSIAL
Referat Promocji i Kultury

Od 5 lat trwa współpraca Gminy Niepołomice z Zakładem Karnym w Krakowie (Nowa Huta). W ramach porozumienia 3-4 więźniów 5 razy w tygodniu jest zaangażowanych w roboty publiczne na terenie gminy Niepołomice.

Porozumienie podpisano w 2012 roku, jako pierwsze tego typu w naszej gminie. Zarówno dyrektor Zakładu Karnego ppłk mgr Jacek Mróz, jak i koordynujący prace więźniów pracownicy Urzędu Miasta i Niepołomickiej Gminnej Spółki Wodnej są bardzo zadowoleni ze współpracy.

Więźniowie zajmują się głównie porządkowaniem gminy, m.in. wykaszaniem pobooczy, pracami melioracyjnymi, sprzątnięciem ulic, likwidacją dzikich wysypisk śmieci, a w zimie też odśnieżaniem chodników. Pracownicy urzędu zapewniają im transport i strój roboczy.

– Bardzo często są to ludzie młodzi, ale

chętni do nabywania nowych umiejętności (obsługa sprzętu, np. wykaszarek) – twierdzi Grzegorz Sendor, kierownik Referatu Inwestycji Drogowych UMIG w Niepołomicach. Zrobili na mnie bardzo dobre wrażenie, są solidni – dodaje.

– Współpraca z Zakładem Karnym i jego dyrektorem ppłk mgr. Jackiem Mrozem świetnie się układa od wielu lat i przynosi obopólne korzyści. Gmina Niepołomice ma swój wkład w resocjalizację więźniów, a sami więźniowie uzyskują bonusy za prace publiczne – podkreśla Roman Ptak Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice.

